
 
Area Contratti e Affari generali  
Servizi amministrativi generali  
Ufficio Affari Generali e Trasparenza amministrativa  
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 3018 

aaggdocc@amm.units.it 

 

Oggetto: Indizione delle elezioni dei rappresentanti degli studenti negli Organi Maggiori 
e nei Consigli di Dipartimento per il biennio 2025/2027. 

IL RETTORE 

 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Trieste, ed in particolare gli articoli 11, 
13, 14, 22 e 28 per la parte relativa alle rappresentanze studentesche; 

Vista la Legge Regionale 14 novembre 2014 n. 21, “Norme in materia di diritto allo studio 
universitario” e in particolare l’art. 16, relativo alla composizione del 
Comitato degli studenti dell’ARDIS; 

Richiamato il Regolamento generale di Ateneo; 

Richiamato il Regolamento unico per le elezioni degli organi dell’Università degli Studi di 
Trieste; 

Ritenuto necessario procedere al rinnovo dei rappresentanti degli studenti negli Organi 
Maggiori e nei Consigli di Dipartimento per il biennio 2025/2027; 

Valutato opportuno svolgere il procedimento elettorale in modalità telematica mediante 
l’uso della piattaforma di voto online Eligo; 

 

D E C R E T A 

art. 1 -  di indire per i giorni mercoledì 9 aprile e giovedì 10 aprile 2025 le elezioni, in 
modalità telematica, dei rappresentanti degli studenti nei sottoelencati Organi 
Collegiali Universitari e Regionali per il biennio 2025/2027: 

• Senato Accademico 

• Consiglio di Amministrazione 

• Comitato per lo Sport Universitario 

• Comitato degli studenti dell’ARDIS  

• Consigli di Dipartimento di: 

- Fisica 

- Ingegneria e Architettura  

- Matematica, Informatica e Geoscienze 

- Scienze Chimiche e Farmaceutiche 

- Scienze Economiche, Aziendali, Matematiche e Statistiche 

- Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell'Interpretazione e della 
Traduzione 

- Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute 

- Scienze Politiche e Sociali 

- Scienze della Vita 



 
Area Contratti e Affari generali  
Servizi amministrativi generali  
Ufficio Affari Generali e Trasparenza amministrativa  
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 3018 

aaggdocc@amm.units.it 

 

- Studi Umanistici; 

art. 2 -  di precisare che sarà possibile votare dalle ore 9.00 di mercoledì 9 aprile alle ore 
14.00 di giovedì 10 aprile 2025; 

art. 3 -  di individuare il numero dei rappresentanti da eleggere nei succitati consigli di 
dipartimento, così come descritti nella tabella allegata (all.1); 

art. 4 -  di stabilire che l’apertura delle liste, con l’individuazione dei delegati presentatori 
e l’accettazione delle candidature, avrà luogo in modalità telematica da lunedì 24 
febbraio e sino a venerdì 7 marzo 2025. Il link di accesso alla procedura, gli 
orari, la modulistica da utilizzare e caricare, nonché ogni informazione necessaria 
saranno pubblicati nella pagina dedicata all’indirizzo https://amm.units.it/elezioni; 

art. 5 -  di stabilire che le liste potranno essere sottoscritte da lunedì 10 marzo e sino 
alle ore 23.59 di venerdì 14 marzo 2025 e allo scadere di tale temine la lista si 
intenderà depositata. Il link per l’accesso alle sottoscrizioni sarà pubblicato nella 
pagina dedicata all’indirizzo https://amm.units.it/elezioni; 

art. 6 -  di stabilire che le liste di candidati per il Senato Accademico, Consiglio di 
Amministrazione, Comitato per lo Sport Universitario, Comitato degli studenti 
dell’ARDIS, dovranno essere corredate da un numero di sottoscrizioni di almeno 
cento studenti per ciascun Organo (all.2); 

art. 7 -  di stabilire che le liste di candidati che si presentino nei Consigli di Dipartimento 
dovranno essere corredate da un numero di sottoscrizioni pari al due per cento 
degli studenti aventi diritto del Dipartimento come riportato in allegato (all.2); 

art. 8-  di stabilire che il presente decreto verrà pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo, 
nonché adeguatamente diffuso tra gli elettori con i mezzi opportuni; 

art. 9 -  di incaricare l’Ufficio Affari generali e Trasparenza amministrativa dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del 
Rettore. 

 
Il Rettore 

F.to Prof. Roberto Di Lenarda 
 

https://amm.units.it/elezioni
https://amm.units.it/elezioni

		2025-02-07T15:42:02+0100
	IT
	Roberto Di Lenarda




